ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2021			№
			г. Вытегра

О внесении изменения в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 26.05.2021 № 541

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пункта 55 части 1 статьи 31 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области, с целью создания условий для реализации гарантированного права гражданам Российской Федерации на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования по адаптированной образовательной программе дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 26 мая 2021 года № 541  «Об утверждении плана комплектования компенсирующих групп для детей с нарушениями речи, логопедических пунктов для детей дошкольного возраста при образовательных организациях района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2021-2022 учебный год» (с последующими изменениями) изменение, изложив абзац четвертый в следующей редакции:
«- БДОУ ВМР «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида» - 2 компенсирующие группы для детей с нарушениями речи, 1 логопедический пункт;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Руководитель Администрации района                                   А.В. Скресанов